Tractatus

III

cēdo: si in tali ope vel tali deliq̄sem p̄ in/
cautela vel negligentia vel alio modo: di
co meā culpā: quia bona p̄ mentū est et c̄.
Nota agnoscere, s. dubitatiuerū aut̄ assere/
tue: et̄ in eundē Alber. Ioānes euāge/
lista fuit confessio: p̄ prius eidem deputat̄.
Sed q̄re ista non sunt scripta: Ad hoc res/
pondet Alb. q̄ ideo est Primo vt exerce/
atur deuotio fidelium ad inq̄rendū. Et se/
cūdo: q̄ deus vult nos q̄dam in via dubi/
tate: vt veritatē desiderem⁹ in passia. Et
tertio: q̄ sicut Aug. habet p̄ regula in lo/
quendo de petis q̄ de ea nō sit q̄stio: ita lo/
quendo de p̄tutib⁹ est p̄ncipiu⁹ p̄ se notuzi:
q̄ q̄qd boni habuit queuis creatura: eo
ipsa non fuit p̄tuta: quia fm Damasci: a
nullo illustrū vīnt. Elice conclusiones

Unde corpus humānū est pulcerissimū: g
nobilissima anima vt illa habuit corp⁹ no
bilissimū. Tertio: quia qui viderūt vero/
nicam dicunt q̄ pulcerissimā facie repon/
tēt: et certum est filius simili fuisse matr̄.
Quarto: quia castitas laudabilior est in
pulchritudine: sicut virginitas in continētia in
corp⁹. In virginē aut̄ castitas fuit summa
me laudabilis. De hoc tamē scriptura nō
h̄l dicit: quia ipsa scriptura fm Alber. est
nobis speculum salutis: ideo non vult lau/
dare aliquā mulierē de eo qđ multe ē cau/
sa damnationis. Factū tñ de alicui⁹ multi/
eris pulcritudine mentionē: nō vt laudet:
sed incidenter ad ostendendā causam alii
cuius dicit̄ vel facit̄: quod circa virginē nō
accidebat. Sed contra Primo. Nā pul/
critudo mulierē est occasio mali. Eccl. 17.
Uirginē ne cōspiciās et c̄. Sed virgo oīb⁹
debuit esse causa salutis. So. Pulcritudo
est in se bona: sed in bono et optimo mali
scandalizant̄ ex defectu suo: sicut scandaliza/
bant̄ in ch̄o Harē. v. et in deo q̄ pueris
querens videb̄: fm glo. sup illud Quābo/
nus Isrl de⁹ et c̄. Secūdo: quia color glau/
cus arrestat frigiditatem corporis frigiditatem
q̄ debuit esse corp⁹ virginē. Sol. Cum
gratia sit nobilior q̄ natura: illa castitas
que totaliter est a gratia nobilior est ea q̄
est a natura: et tanto magis gloriam manife/
stat q̄nto magis p̄tra natura. Et ideo illud
corpus nō fuit castū p̄ naturā: sed p̄ gloriam
et voluntatem. Et h̄z in virginē pugna nō
fuerit: tñ p̄fectissimā habuit victoriam nō
inimicū non potuerit nec vincere nec pu/
gnare: vt d̄ Alber.

Prima igit̄ cōclusio hec est. Beata vir/
go fuit mediocris quantitatē: et bone p̄por/
tionis membroꝝ.

Sexta Fuit coloris mixti ex albo et ru/
bore. Tertia. Fuit etiā nigra oculis: et (beo)
capillis nigredine rēpata.

Quarta. Fuit etiā pulcerissima mulier.
Quinta. Deus noluit eam in scriptura
laudare de pulcritudine: quia p̄t esse occa/
sio mali. Gel dico ego: in signis q̄ de/
p̄ncipaliter curat de pulcritudine aie. Ut
quia de ea non fuerunt aliqua narranda
eritudo corporis est fm nobilitate anime
tionem.